DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2023

Data: 11 de outubro de 2023

Concede a Distinção Honorífica Mérito Cultural ao atual quadro da Gestão Cultural do Centro de Tradições Nordestinas Sorriso (CTNS).

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica Mérito Cultural ao atual quadro da Gestão Cultural do Centro de Tradições Nordestinas Sorriso (CTNS) os quais seguem abaixo:

                        1º Claudiano do Nascimento (Presidente)

                        2º José Nunes e Silva (Vice-Presidente)

                        3º Francisca Nunes da Silva (1º Secretário)

                        4º Israel Bispo de Sousa (2º Secretário)

                        5º Nadhyane e Silva (1º Tesoureiro)

                        6º Maria Benta (2º Tesoureiro)

                        7º Francisca da Silva Costa Sousa (Conselho Fiscal)

                        8º Karliane Nunes e Silva (Conselho Fiscal)

                        9º Willian Cristian de Sousa (Conselho Fiscal)

Art. 2º A referida homenagem deve-se ao reconhecimento por estarem elevando o nome de Sorriso-MT com muito orgulho e dedicação, vocês são referência para a arte e a cultura do nosso município.

                        Art. 3º Em anexo, justificativa que evidencia o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de outubro de 2023.

IAGO MELLA
Presidente

[bookmark: _GoBack]

	PUBLICADO no Mural da Câmara Municipal de Sorriso, em:
____/_____/__________

PUBLICADO no DOC/TCE-MT, em:
____/_____/__________

Edição___________ Página_______

Assinatura/matrícula